
Beretning for 2011 

Handicap- Ordens- og Regeludvalget (HOR) 

hcp-agc@hotmail.dk 

 

Udvalgets sammensætning: 
 

Ved årets start bestod udvalget af: 

Gerda Poulsen, Torben Buus, Ottar Svavarsson og Peter Thomsen (formand). 

Efter Generalforsamlingen i marts indtrådte Christen Boutrup som Bestyrelsens repræsentant. 

I august meddelte Torben Buus, at han pga. sygdom måtte trække sig fra arbejdet i udvalget.   

Torben takkes for en konstruktiv indsats, som desværre blev alt for kort. 

HOR valgte i november at ”annonce” efter 1-2 nye medlemmer til udvalget og modtog en god 

håndfuld henvendelser fra interesserede. Tom Latrup-Pedersen valgtes ind som nyt medlem og han 

skal allerede i februar 2012 deltage i kursus til regelinstruktør. Udvalget håber i løbet af 

vinteren/foråret at kunne supplere sig med en kvindelig spiller med lavere handicap, så udvalget 

dermed kan være at finde blandt de fleste hovedgrupper i klubben. 

 

Kontakt  

Udvalget har afholdt nogle få møder i løbet af året.  Der er sikret løbende kontakt og konstant 

sagsopfølgning gennem brug af udvalgets e-mail, hcp-agc@hotmail.dk, som udvalgets 

medlemmer har adgang til. 

E-mailen benyttes til korrespondance med medlemmer, udsendelse af meddelelser, regelprøver mv.. 

 

Udvalgets Aktiviteter i 2011 

Udvalgets aktiviteter har i 2011 været koncentreret om: 

 Regelundervisning af nye medlemmer.   

       Dette har været årets helt overskyggende aktivitet 

 Sagsbehandling omfattende: 

Forespørgsler vedr. regler, turneringsafvikling, lokale regler, handicapregulering, 

midlertidige greens, droppezoner mv.. 

 

Oversigt 

Samlet indsats i forbindelse med ovenstående illustreres bedst ved lidt statistik:  

HOR har i 2011 ekspederet i alt ca. 425 e-mails, heraf drejer godt halvdelen sig om udsendelse, 

modtagelse og behandling af regelprøver fra nye medlemmer. 

 Skriftlige sager: Hvad angår egentlige sager blev 2011 atter et overkommeligt år. 

 Udvalget har færdigbehandlet 6 sager vedrørende skønsmæssig regulering af handicap, og 

herudover mangler tre sager at blive afgjort i foråret 2012.  

Antallet er fortsat lavere end tidligere, hvilket formentlig dels hænger sammen med 

genindførelsen af automatisk handicap-regulering hos de ”officielle klubber”, dels at HOR 

efter denne genindførelse har strammet reglerne for skønsmæssig regulering, så der skal være 

objektive grunde som f.eks. sygdom, nedsat fysisk formåen etc..  

Regulering alene, fordi man synes man scorer for dårligt, imødekommes ikke. Der er rigelige 

muligheder (op til 4 x per uge) til at blive reguleret i forhold til score (se hjemmesiden). 

 



 

 Udvalget har herudover kun behandlet én sag: 

Vedr. ændring af en spillers handicap pga. antagelse om fejlregistreringer af scorer. 

Handicapændring blev foretaget efter gennemførelse tre prøverunder med måling af 

spillerens aktuelle spilleformåen. 

 

Udvalget konstaterer med tilfredshed en fortsat stigende interesse for golfreglerne i al 

almindelighed. Især fra klubbens officielle ”klubber i klubben” modtager Udvalgets medlemmer 

ugentligt spørgsmål om regler.  

16 af de modtagne spørgsmål er blevet besvaret skriftligt og udvalget har lagt nogle af disse 

besvarelser på klubbens hjemmeside. 

(Se også bemærkning vedr. ny hjemmeside med blog om regler under 2012) 

 

 

Regelundervisning: 

Regelundervisningen er i 2011 atter gennemført ved udendørs instruktioner på ”minianlægget” bag 

indspilsbanen. Denne form er en afgjort succes, som tydeligvis øger forståelsen af reglerne hos 

begynderne (og de få erfarne golfere, der også er mødt frem).   

Der har været annonceret og afholdt i alt 5 instruktioner - 2 i maj, 1 i månederne juli, september og 

oktober. 

De fleste nye medlemmer er mødt frem til mindst én regelinstruktion.   
 

o Regelundervisning og behandling af regelprøver har udgjort en hovedaktivitet for HOR i 2011.  

Arbejdet hermed er ret omfattende.  

Lidt statistik omkring nye medlemmer i 2011: 

o Antal prøver indsendt og rettet - i alt     55 

o Af disse er i alt 47 regelprøver godkendt ved første aflevering, sv.t.   85,5 % 
 

Dette anser udvalget for et meget flot resultat. Af de resterende 7 prøver 7 er godkendt i 

andet forsøg. Et enkelt medlem har måttet prøven igennem tre gange. 

 

En nærmere analyse viser en sammenhæng mellem regelundervisning og afleveringstidspunkt. 

Regelprøver afleveret indenfor 1 uge efter deltagelse i regelundervisning, har tæt på 90 %’s chance for 

godkendelse i første omgang. 

Med en enkelt undtagelse er alle ikke-godkendte prøver afleveret mere end 2-3 uger efter deltagelse i 

en regelinstruktion, hvilket desværre bekræfter den almindelige indlæringskurve! 
 

Man må konkludere, at uden deltagelse og dermed uden den vejledning til løsning af regelprøven, som 

følger med under instruktionerne og ved udskudt aflevering af prøven vil prøven forekomme 

vanskelig og der er kun ca. 50 % chance for at få godkendt prøven i første omgang. 

 

Regelinstruktion på begyndermatcher om torsdagen: 

 Grundet bemandingsproblemer har udvalget i år desværre kun deltaget et par enkelte gange 

ved begynderturneringerne om torsdagen. Der har været demonstration af dropperegler ved 

vandhazard og forhindringer. 

 

 

 



Lidt om ”Den Store Grønne Regelprøve”:  

For at opnå spilletilladelse skal nye medlemmer bestå ”Den Store Grønne Regelprøve”.  
 

Prøven omfatter 25 spørgsmål og et scorekort. Der kræves min. 16 point af 25 mulige (der tildeles 

halve point for delvis korrekte besvarelser) samt et korrekt udfyldt scorekort for at bestå prøven.   
 

Det har været fremført, at prøven måske er for svær. Med gennemsnitsbesvarelse på godt 18 point fra 

de nye medlemmer og kun godt 14 % prøver, som ikke godkendes i første forsøg, anser HOR 

imidlertid sværhedsgraden for passende. 

HOR behandler alle prøver individuelt og med godkendelse af prøven følger en besvarelse med 

forklaring til alle helt eller delvis forkert besvarede spørgsmål i prøven. 

 

 

HOR’s planlægning for 2012: 

Regelundervisning af begyndere:  

 Udvalget agter at forsætte og udbygge arbejdet med regelundervisning af begynderne i 2012.  

Nye medlemmer skal melde sig til og deltage i mindst én regelundervisning. 

Der planlægges gennemført 5-6 regelundervisninger på forskellige ugedage i apr. – maj – juni – 

aug. - sept. og evt. okt..  Datoer bliver annonceret på hjemmesiden senest omkring 1. marts. 
 

Behandling af regelprøver, der indsendes som vedhæftet fil til HOR’s e-mail-adresse vil ske 

løbende, men der skal påregnes ca. 1- 2 uger til behandling før svar foreligger. 

 

Regelaftener i uge 10 og uge 12 inden sæsonen går i gang:  

 Udvalget arbejder i øjeblikket med planlægning af 2 indendørs regelaftener inden foråret sætter 

sæsonen i gang: Den 07. marts for ”den almindelige klubgolfer” omkring de nye (slagspils)regler 

fra 2012 og regler, der ofte er i spil, men alligevel typisk giver anledning til fejl - og den 20. marts 

især for erfarne medlemmer og spillere på klubbens repræsentative hold med fokus på primært 

drilske (hulspils)regler og situationer. Der vil blive orienteret nærmere om arrangementerne.  

 Endelig overvejes det at afholde 1-2 regelinstruktioner i løbet af foråret på vores ”regeltrænings-

bane” for at give alle en mulighed for at få genopfrisket de mange regler og få nogle gode tips. 

 

Regelinstruktion på begyndermatcher om torsdagen: 

 Med øget mandskab i udvalget vil denne indsats i år blive forstærket. Erfaringen viser at 

gennemgangen af en enkelt regelsituation undervejs i spillet på banen har en god huskeeffekt. 

 

Kommunikation: 

 Udvalget vil fortsat udbygge kommunikationen til medlemmerne med relevante indlæg på 

klubbens hjemmeside og opslag i klubhuset. Svar på regelspørgsmål medlemmerne vil som hidtil 

blive besvaret direkte til spørgeren og bringes på AGC’s hjemmeside og med opslag i klubhuset. 

(Fra januar vil spørgsmål af bredere interesse blive redigeret og bragt på www.golf-reglen.dk) 

 Henvendelser til Udvalget eller Udvalgets medlemmer sker lettest via e-mail-adressen:  

hcp-agc@hotmail.dk 

Udvalget takker for det gode samarbejde med klubbens medlemmer, Bestyrelsen, træneren og øvrige 

udvalg, ikke mindst Begynderudvalget. 

 

 

HOR  /  15.12.2011 /   

Christen Boutrup, Tom Latrup-Pedersen, Gerda Poulsen, Ottar Svavarsson, Peter Thomsen 

http://www.golf-reglen.dk/
hcp-agc@hotmail.dk

